
1 

 



2 

 

Sutury Nylonové 
 
Nylonové sutury lze využít nejen pro CCL operace, ale 
mohou být užitečné také pro jiné postupy náhrady vazů. 
Například pro kyčelní kloub, opravy kolaterálních vazů, 
atp. 
Jedná se o nevstřebatelný materiál dodávaný ve sterilním 
balení. 
Krimpovací trubičky se používají při fixaci sutury bez 
nutnosti uzlení. Oba konce vlákna se provléknou 
protisměrně skrze trubičku. Uprostřed se trubička lehce 
zmáčkne pomocí speciálních kleští tak, aby bylo možné 
finálně nastavit požadovanou délku smyčky. Poté se 
trubička uprostřed patřičně domáčkne (zamkne) a 
kousek od okrajů vytvoří pomocí kleští další dva zámky 
viz. obrázek. Vzniklý spoj má minimální rozměr i 
vyhovující pevnost. Při krimpování je nutno být opatrný, 
aby nebyla narušena integrita sutury. 
Orientační tabulka pro určení vhodné sutury vzhledem k 
hmotosti psa při CCL operaci viz. obrázek. 
 
 

 
   
 

 
 
 
 

Nylonová Sutura 
 

 

 
23-ZC050 

Nylonová Sutura Monofilní 50 lb, 
délka 50 cm 

120 Kč 

23-ZC080 
Nylonová Sutura Monofilní 80 lb, 
délka 80 cm 

125 Kč 

23-ZC100 
Nylonová Sutura Monofilní 100 lb, 
délka 80 cm 

129 Kč 

 
 
Nylonová Sutura + 1 CRIMP 
 

 

 
23-ZC05010 

Nylonová Sutura Monofilní 50 lb, 
délka 50 cm + 1 x CRIMP  

205 Kč 

23-ZC08012 
Nylonová Sutura Monofilní 80 lb, 
délka 80 cm + 1 x CRIMP  

214 Kč 

23-ZC10012 
Nylonová Sutura Monofilní 100 lb, 
délka 80 cm + 1 x CRIMP  

232 Kč 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Nylonová Sutura + 3 CRIMP 
 

 

 
23-ZC05010-3 

Nylonová Sutura Monofilní 50 lb, 
délka 50 cm + 3 x CRIMP  

303 Kč 

23-ZC08012-3 
Nylonová Sutura Monofilní 80 lb, 
délka 80 cm + 3 x CRIMP  

330 Kč 

23-ZC10012-3 
Nylonová Sutura Monofilní 100 lb, 
délka 80 cm + 3 x CRIMP  

374 Kč 

 
 
Nylonová Sutura s Jehlou + 1 CRIMP 
 

  
   

23-ZC0501005 
Nylonová Sutura Monofilní 50 lb, 
délka 50 cm, s Jehlou 30 mm + 1 x 
CRIMP  

279 Kč 

23-ZC0801204 
Nylonová Sutura Monofilní 80 lb, 
délka 80 cm, s Jehlou 45 mm + 1 x 
CRIMP  

292 Kč 

23-ZC1001203 
Nylonová Sutura Monofilní 100 
lb, délka 80 cm, s Jehlou 62 mm + 
1 x CRIMP  

316 Kč 

   

 
 
   

 
      

Dvojitá Nylonová Sutura s Jehlou 
 

 
 

23-ZC0500005L 
Dvojitá Nylonová Sutura 
Monofilní 50 lb, délka 100 cm, s 
Jehlou 30 mm 

434 Kč 

23-ZC0800004L 
Dvojitá Nylonová Sutura 
Monofilní 80 lb, délka 160 cm, s 
Jehlou 45 mm 

352 Kč 

23-ZC0800003L 
Dvojitá Nylonová Sutura 
Monofilní 80 lb, délka 160 cm, s 
Jehlou 62 mm 

361 Kč 

23-ZC1000003L 
Dvojitá Nylonová Sutura 
Monofilní 100 lb, délka 160 cm, s 
Jehlou 62 mm 

370 Kč 

   

 
 
Dvojitá Nylonová Sutura s Jehlou + 2 CRIMP 
 

 
 
23-ZC0501005L Dvojitá Nylonová Sutura 

Monofilní 50 lb, délka 100 cm, s 
Jehlou 30 mm + 2 CRIMP 410 Kč 

23-ZC0801204L Dvojitá Nylonová Sutura 
Monofilní 80 lb, délka 160 cm, s 
Jehlou 62 mm + 2 CRIMP 419 Kč 

23-ZC1001203L Dvojitá Nylonová Sutura 
Monofilní 100 lb, délka 160 cm, s 
Jehlou 62 mm + 2 CRIMP 428 Kč 

   

 



4 

 

Sutury Polyethylenové 
 
E-FIBER je nový šicí materiál s vysokou pevností v tahu 
vhodný pro náhradu vazů nebo šlach. Lze jej použít pro 
mnohé aplikace, např pro náhradu křížových vazů CCL. 
Polyethylenové vlákno s prodlouženým molekulárním 
řetězcem (Ultra Hight Molecular Weight Polyethylene) 
vyniká jedním z největších koeficientů pevnosti vzhledem 
k jeho váze. Má více než dvojnásobnou pevnost v tahu 
oproti monofilnímu silonu. Jedinečná konstrukce 
opletení s modrou stopou poskytuje lepší viditelnost při 
práci. Má vynikající pružnost a pevnost v tahu, trvanlivost 
a odolnost proti únavě. Vítanou vlastností pro laterární 
sutury je odolnost proti otěru (obrušování). 
 
 
 

E-Fiber Polyethylenová Sutura (CCL) 
 
 

 
 
 
23-ZCB5 E-Fiber Sutura EP 5 / USP 2, délka 

50 cm 510 Kč 

23-ZCB6 E-Fiber Sutura EP 6 / USP 3-4, 
délka 50 cm 552 Kč 

23-ZCB7 E-Fiber Sutura EP 7 / USP 5, délka 
50 cm 595 Kč 

23-ZCB9 E-Fiber Sutura EP 9 / USP 7, délka 
60 cm 680 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E-Fiber Polyethylenová Sutura (CCL) + 
Jehly (rovná a zahnutá) 
 
 

 
 
23-ZCB5N E-Fiber sutura EP 5 / USP 2, délka 

30 cm + rovná a zahnutá jehla 680 Kč 

23-ZCB6N E-Fiber sutura EP 6 / USP 3-4, 
délka 50 cm + rovná a zahnutá 
jehla 807 Kč 

23-ZCB7N E-Fiber sutura EP 7 / USP 5, délka 
50 cm + rovná a zahnutá jehla 850 Kč 

23-ZCB9N E-Fiber sutura EP 9 / USP 7, délka 
60 cm + rovná a zahnutá jehla 935 Kč 

 
 
E-Fiber Polyethylenová Sutura (CCL) + Jehly 
+ 1 CRIMP 
 

 
 
23-ZCB5NC E-Fiber sutura EP 5 / USP 2, délka 

30 cm + rovná a zahnutá jehla + 1 
CRIMP 807 Kč 

23-ZCB6NC E-Fiber sutura EP 6 / USP 3-4, 
délka 50 cm + rovná a zahnutá 
jehla + 1 CRIMP 935 Kč 

23-ZCB7NC E-Fiber sutura EP 7 / USP 5, délka 
50 cm + rovná a zahnutá jehla + 1 
CRIMP 977 Kč 

23-ZCB9NC E-Fiber sutura EP 9 / USP 7, délka 
60 cm + rovná a zahnutá jehla + 1 
CRIMP 1 062 Kč 



5 

 

E-Fiber Dvojitá Polyethylenová Sutura (CCL) 
+ Jehly (rovná a zahnutá) 
 

 
 
23-ZCB9N2 E-Fiber Dvojitá sutura EP 9 / USP 

7, délka 60 cm + rovná a zahnutá 
jehla 1 275 Kč 

 
 
 
E-Fiber Dvojitá Polyethylenová Sutura (CCL) 
+ Jehly + 2 CRIMPY 
 

 
 
 
23-ZCB9N2C E-Fiber Dvojitá sutura EP 9 / USP 

7, délka 60 cm + rovná a zahnutá 
jehla + 2 CRIMP 1 402 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 

E-Fiber Polyethylenová Sutura Pásková 
 

 
 
23-ZCT2 E-Fiber Polyethylenová Sutura 

Pásková, šířka 2 mm, délka 20 cm 510 Kč 

23-ZCT3 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 3 mm, délka 20 cm 552 Kč 

23-ZCT4 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 4 mm, délka 20 cm 595 Kč 

23-ZCT4-25 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 4 mm, délka 25 cm 722 Kč 

23-ZCT5 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 5 mm, délka 20 cm 680 Kč 

23-ZCT5-30 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 5 mm, délka 30 cm 935 Kč 

23-ZCT6 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 6 mm, délka 20 cm 765 Kč 

23-ZCT6-40 E-Fiber Polyethylenová Sutura 
Pásková, šířka 6 mm, délka 40 cm 1 105 Kč 

 
 

Krimpovací trubičky 
 

 
23-ZC00010 Trubičky CRIMP 10mm pro NYLON 

50 lb nebo E-FIBER USP 2,3,4 646 Kč 

23-ZC00012 Trubičky CRIMP 12mm pro NYLON 
80 a 100 lb nebo E-FIBER USP 5 708 Kč 

23-ZC00014 Trubičky CRIMP 14mm pro NYLON 
100+ lb nebo E-FIBER USP 7 838 Kč 

 
  

  
 



6 

 

Jehly  
 
Fabella jehly CCL 

 

23-ZC0000005-6 
FABELLA jehly CCL VERY SMALL 
30mm - 6ks 

334 Kč 

23-ZC0000004-6 
FABELLA jehly CCL SMALL 45 mm 
- 6ks 

343 Kč 

23-ZC0000003-6 
FABELLA jehly CCL MEDIUM 62 
mm - 6ks 

356 Kč 

23-ZC0000002-6 
FABELLA jehly CCL LARGE 80 mm - 
6ks 

356 Kč 

23-ZC0000005 
FABELLA jehly CCL VERY SMALL 30 
mm - 12ks 

557 Kč 

23-ZC0000004 
FABELLA jehly CCL SMALL 45 mm 
- 12ks 

566 Kč 

23-ZC0000003 
FABELLA jehly CCL MEDIUM 62 
mm -12ks 

628 Kč 

23-ZC0000002 
FABELLA jehly CCL LARGE 80 mm - 
12ks 

628 Kč 
   

 

Chirurgická jehla 3/8 kruhu 

 

23-Z400 Jehla chirurgická Heftnadel 200 
mm   281 Kč 

 

Krimpovací kleště 
 
 

Kleště CRIMP 

 

 

03-JO-21-1107 
Kleště CRIMP Standard AM1   na 
CCL spojovací trubičky  

3 413 Kč 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

Medcomplex s.r.o. 
Masty 1 

518 01 Dobruška 

Czech Republic 

email: info@medcomplex.cz 

mobil: +420 776 270 683 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH / ks bez nákladů na 

dopravu a jsou platné ke dni vydání nabídky 

(3.1.2024) 


